
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 
TERÇA-FEIRA 07/08/2012        ANO: II Nº: 0339           EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

 

AVISO DE LICITAÇÃO    

 
        

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 55/2012  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 14:00  horas do dia 
16 de Agosto de 2012, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 
1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço, 
objetivando o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de cartuchos novos 
para impressoras e recargas de cartuchos, de tinta e toner, conforme a necessidade da 
Administração Municipal, (o registro de preços terá vigência de 12 meses),  conforme 
estabelecido no Edital. 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no 

endereço acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas 
junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: 
pref.compras@netceu.com.br. 
     
 

Céu Azul, 02 de Agosto de 2012. 
 

 
JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 

Prefeito Municipal 
 
 

 

COMUNICADO 
    

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Estado do Paraná 

COMUNICADO AOS PARTICIPANTES 
Ref. Certame Licitatório 

PREGÃO Nº 48/2012. 
                                   Após transcorrido o prazo recursal até o dia 02 de agosto de 
2012, conforme Ata nº 85/2012, onde ficou estabelecido para que as empresas 
interessadas apresentassem seus recursos devidamente fundamentados, referente 
a licitação na Modalidade de Pregão nº. 48/2012, que trata da aquisição de 
EQUIPAMENTO RODOVIÁRIO, 01 rolo compactador vibratório autopropelido 
com potência mínima de 110 HP, peso operacional mínimo de 10.000 kg, 
referente plano de aplicação Contrato de Fomento n. 2907/2012, com a 
Agência de Fomento do Paraná S. A, informamos a todos participantes que não 
houve Interposição de Recursos no prazo estabelecido.          

                       De acordo com a ata nº 85/2012 e Planilha com o 
Histórico de Lances do Pregão, realizada no dia 30/07/2012, fica mantida a seguinte 
classificação conforme julgamento na sessão pública:  

Proponente CNPJ Valor do Lance 
Final R$ 

Classificação 

Romac Técnica de Máquinas 
e Equipamentos Ltda 

91.595.678/0001-10 229.000,00 1ª 

Vendor Comercial de 
Máquinas e Equipamentos 
Ltda 

05.524.998/0001-47 229.900,00 2ª 

Ciber Equipamentos 
Rodoviários 

92.678.093/0001-26 245.000,00 3ª 

Oportunamente comunicamos que o processo estará sendo encaminhado para 
análise jurídica da administração, análise jurídica do Paraná Cidade e posterior 
adjudicação e homologação do Prefeito Municipal. 

                    Céu Azul, 06 de agosto de 2012. 

Dary Luis Stocco 
Pregoeiro 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº 84/2012 de 24/07/2012 – Ref. Pregão nº 45/2012 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): C A F - SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa/clínica médica para execução de serviços de atendimento 
médico de Clínico Geral na Unidade de Saúde do Bairro são Cristóvão, com carga horária de 
40 horas semanais, a fim de garantir o atendimento básico e continuidade dos programas 
implantados (PSF, ESF, etc). 
VALOR: R$ 118.800,00 (cento e dezoito mil e oitocentos reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 01/08/2013    

339039050000 2381 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e DORACI MARIA BACCIN 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº 83/2012 de 24/07/2012 – Ref. Pregão nº 45/2012 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): A. GERUNTHO FILHO & CIA LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa/clínica médica para execução de serviços de atendimento 
médico de Clínico Geral na Unidade de Saúde Central, com carga horária de 40 horas 
semanais, a fim de garantir o atendimento básico e continuidade dos programas implantados 
(PSF, ESF, etc). 
VALOR: R$ 114.600,00 (cento e quatorze mil e seiscentos reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 13/08/2013   

339039050000 2381 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e ADELMAR GERUNTHO 
FILHO 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº 85/2012 de 24/07/2012 – Ref. Pregão nº 45/2012 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): CLÍNICA MÉDICA JUAREZ LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa/clínica médica para execução de serviços de atendimento 
médico de Clínico Geral na Unidade de saúde do Bairro União, com carga horária de 40 
horas semanais, a fim de garantir o atendimento básico e continuidade dos programas 
implantados (PSF, ESF, etc). 
VALOR: R$ 118.800,00 (cento e dezoito mil e oitocentos reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 03/08/2013    

339039050000 2381 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e MARIVANE SCHLOSSER 
MOREIRA JUAREZ 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº 86/2012 de 24/07/2012 – Ref. Pregão nº 45/2012 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): TAKASHI ONUKA E CIA LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa/clínica médica para execução de serviços de atendimento 
médico de Clínico Geral com especialização em Ginecologia e Obstetrícia na Unidade de 
Saúde Central, com carga horária de 40 horas semanais, a fim de garantir o atendimento 
básico e continuidade dos programas implantados (PSF, ESF, etc). 
VALOR: R$ 118.800,00 (cento e dezoito mil e oitocentos reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 13/08/2013   

339039050000 2381 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e TAKASHI ONUKA 

 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 
TERÇA-FEIRA 07/08/2012        ANO: II Nº: 0339           EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 2 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

M U N I C Í P I O  D E  C É U  A Z U L  
Estado do Paraná 

HOMOLOGAÇÃO 
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo 
Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 47/2012, que tem por objeto 
(Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos 
personalizados/produzidos por gráficas (o registro de preços terá vigência de 12 meses)), em 
favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 
PAULO FERNANDO SIMA-
DESTAQUE 

85.477.578/0001-96 5.924,25 

GRAFICA MAYSA LTDA 82.246.737/0001-53 8.257,50 
GRÁFICA BENACCHIO LTDA 78.790.631/0001-49 1.990,00 
GRÁFICA E EDITORA M.A. 
LTDA 

05.530.318/0001-06 2.084,00 

GRÁFICA MATELÂNDIA LTDA 08.856.210/0001-98 6.053,80 
GRÁFICA PARIZOTTO LTDA 06.116.018/0001-30 6.624,00 
A. P. RODRIGUES & I. C. 
RODRIGUES LTDA 

05.495.541/0001-51 4.480,00 

GRÁFICA E EDITORA ADOUMI 
LTDA - ME 

10.906.466/0001-04 14.122,00 

J. M. B. ARESTA - ME 14.579.435/0001-47 4.299,68 
VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 53.835,23                                                                  
PAÇO MUNICIPAL, aos 03/08/2012 

 
 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 
Prefeito Municipal 

 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

M U N I C Í P I O  D E  C É U  A Z U L  
Estado do Paraná 

HOMOLOGAÇÃO 
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo 
Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 51/2012, que tem por objeto 
(registro de preço de cestas básicas, para futuras e eventuais aquisições para o auxílio de 
Suplemento Alimentar às famílias em situação de vulnerabilidade social, amparada pela Lei 
Municipal 1067/2011, (a vigência do Registro de Preços será por 6 (seis) meses)), em favor 
do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 
C. A. SARTORI OLIVEIRA - 
MINIMERCADO - ME 

11.503.007/0001-42 12.397,99 

PAÇO MUNICIPAL, aos 06/08/2012 
 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATO 
 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
1º Termo Aditivo da Ata de Registro de Preços nº. 31/2012 
Contratante: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Fornecedor: 1000MEDIC DIST. IMP. EXP. DE MEDICAMENTOS LTDA 
Reajustar o preço do medicamento Brometo de N- Butilescopolamina + dipirona, 10mg/250mg – 
comprimido – marca Prati, passando o valor do comprimido de R$ 0,093 para R$ 0,116 
Data da Alteração: 31/07/2012 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº 73/2012 de 17/07/2012 – Ref. Dispensa Por Justificativa n. 
8/2012 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO: SENAC – PR - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM 
COMERCIAL 
OBJETO: contratação de entidade para a realização do curso de: * Técnicas de Tear Manual. 
Curso para aperfeiçoamento profissional e capacitação, sendo público alvo munícipes 
beneficiários do bolsa família, conforme Ofício 138/SMAS; 
VALOR: R$ 8.800,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2012 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
339039000000 3493 Demais serviços terceiros – P. Jurídica 
339039000000 3494 Demais serviços terceiros – P. Jurídica 

ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES E VITOR SALGADO 
MONASTIER 
 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pela 
Comissão de Licitação sobre a Licitação na modalidade de Convite nº 20/2012, e a 
adjudicação do objeto desta licitação (Contratação de empresa para execução de serviços de 
manutenção de calçada do estacionamento do paço municipal.), em favor do(s) proponente(s) 
abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 
M.MEOTTI & MEOTTI LTDA - ME 09.105.094/0001-38 5.999,76 

PAÇO MUNICIPAL, aos 07/08/2012 
 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 
Prefeito Municipal 

 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 

M U N I C Í P I O  D E  C É U  A Z U L  
Estado do Paraná 

HOMOLOGAÇÃO 
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo 
Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 49/2012, que tem por objeto 
(Aquisição de materiais educativos e esportivos (bola, cones, apito, colchonete, jogos 
educativos, softwares educativos, fantoches, livros e outros) para uso nas Escolas 
Municipais), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante 
no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 
DARIO & MARIA LTDA - EPP 00.633.165/0001-09 3.228,50 
JOCELITO BARBOSA & CIA LTDA - 
EDITORA DINÂMICA 

73.754.137/0001-05 3.890,25 

L. F. ALVES & CIA LTDA - ME 09.241.023/0001-62 99,00 
R. F. FERNANDES & L. S. 
FERNANDES LTDA ME 

02.985.403/0001-62 2.312,90 

T. O. PIEKAS LIVROS - EPP 05.622.340/0001-78 7.506,95 
S M W CECCATO - ME 14.475.833/0001-13 2.081,85 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 19.119,45                                                       
 PAÇO MUNICIPAL, aos 06/08/2012 

 
JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 

Prefeito Municipal 
 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 
TERÇA-FEIRA 07/08/2012        ANO: II Nº: 0339           EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 3 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 

M U N I C Í P I O  D E  C É U  A Z U L  
Estado do Paraná 

HOMOLOGAÇÃO 
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo 
Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 52/2012, que tem por objeto 
(Contratação de empresa para execução de levantamento (inventário) patrimonial pertencente 
ao Município de Céu Azul, e/ou encontrados na sua esfera de domínio, compreendendo: 
inventário do patrimônio (bens móveis, imóveis e de domínio Público), depreciação e 
reavaliação do patrimônio, acertos patrimoniais nos sistemas de Patrimônio e Contabilidade), 
em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE CNPJ VALOR R$ 
APG SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME 11.170.785/0001-67 35.500,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 06/08/2012 
 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 
Prefeito Municipal 

 


